
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N     Nº      396/19 
CRESPO (ER), 30 de Mayo de 2019  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 50/19 para la adquisición de materiales para el 

área pintura, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “JC 

FENOGLIO”, “PINTURERÍA COUSSINS”, “CASA GUEMES”, “PINTURERÍA SIL 

COLOR”, “PINTURERÍA NOGOPAINT” y “PINTURERÍA THEILER”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

 E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E : 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios   Nº  50/19: a la firma “LA 

AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA, quien cotizó: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lo que hace un total general de Diez Mil Setecientos Cincuenta y cinco 

Pesos con 40/100 ($ 10.755,40.) 

 

 

 

ITEM  DETALLE DEL ARTÍCULO CANT $ UNIT $ TOTAL 

19 
Rodillo El Galgo antigota mini N° 
11 10 92,80  928,00 

25 Removedor gel Vitecso x 1 lt 8 245,30  1.962,40 
34 Diluyente aguarras x 1 lt 100 78,65  7.865,00 

TOTAL $ 10.755,40 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A la firma “LUIS GUSTAVO ULRICH, quien cotizó: 

ITEM  DETALLE DEL ARTÍCULO CANT $ UNIT $ TOTAL 

3 Sintético verde x 1 4 245,00 980,00 

4 Sintético verde x 4 16 890,00 3560,00 

7 Sintético azul marino x 1 4 245,00 980,00 

8 Sintético azul marino x 4 16 890,00 3560,00 

9 Sintético azul traful x 1 4 245,00 980,00 

10 Sintético azul traful x 4 8 890,00 1780,00 

11 Sintético blanco bte x 1 6 290,00 1740,00 

12 Sintético blanco bte x 4 24 1060,00 6360,00 

13 Sintético blanco sat x 1 4 290,00 1160,00 

14 Sintético blanco sat x 4 8 1060,00 2120,00 

16 Sintético negro x 4 24 790,00 4740,00 

26 Sintético gris hielo x 1 6 245,00 1470,00 

27 Sintético gris hielo x 4 16 890,00 3530,00 

28 Sintético bermellon x 1 6 290,00 1740,00 

29 Sintetice bermellon x 4 16 1060,00 4240,00 

32 Sintético amarillo x 1 6 290,00 1740,00 

33 Sintético amarillo x 4 16 1060,00 4240,00 

          

   TOTAL     44920,00 
 

Lo que hace un total general de Cuarenta y cuatro Mil Novecientos Veinte 

Pesos ($ 44.920,00.) 

 

A la firma “PÈREZ NANCY Y OBREGÓN CECILIA”, quien cotizó: 

ITEMS PRODUCTO LTS CANT  $ UNIT   $ TOTAL  

1 
Esmalte sintético - verde 
ingles 6 6    290,77  

            
1.744,67  

2 
Esmalte sintético - verde 
ingles 16 4  1.064,50  

           
4.258,00  

5 
Esmalte sintético - celeste 
(juvenil) 6 6 290,77 

           
1.744,67  

6 
Esmalte sintético - celeste 
(juvenil) 16 4 

              
1.064,50  

            
4.258,00  

15 
Esmalte sintético - negro 
brillante 10 10 

                 
239,93  

            
2.399,30  

17 
Esmalte sintético - negro 
satinado 4 1 

                 
232,79  

                
232,79  

18 
Esmalte sintético - negro 
satinado 8 2 

                 
833,91  

           
1.667,83  

21 
Rodillo polietileno forrado 
nro. 11   40 

                   
19,78  

                
791,28  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 
Membrana liquida (pétalo 
fibrada) 10 1 

              
1.148,08  

            
1.148,08  

30 Esmalte sintético - violeta 6 6 
                 
416,15  

            
2.496,91  

31 Esmalte sintético - violeta 24 6 
              
1.566,43  

            
9.398,63  

TOTAL  $  30.139,16  
 

Lo que hace un total general de Treinta Mil Ciento Treinta y nueve Pesos 

con 16/100 ($ 30.139,16.) 

 

A la firma “THEILER CARLOS EXEQUIEL”, quien cotizó: 

 

ITEM  DETALLE DEL ARTÍCULO CANT $ UNIT $ TOTAL 
20 Rodillos de lana N° 22 20   150,00        3.000,00  

          
   TOTAL     $     3.000,00 

 

Lo que hace un total general de Tres Mil Pesos ($ 3.000,00.) 

 

A la firma “LATINI SILVIO ÁNGEL”, quien cotizó: 

 

ITEM CANT DETALLE  $ UNIT   $TOTAL  

22 300 
Pintura látex para exterior interior 
x 20 litros:     

    
*tersuave látex acrílico exterior 
interior x 20 litros 

          
3.417,00  

           
51.255,00  

24 20 
Venier denzel impregnante para 
madera x 1 litro 

              
229,75  

             
4.595,00  

35 100 Interquim thinner estándar x 1 litro 
                
89,25  

              
8.925,00  

TOTAL  $ 64.775,00  

Lo que hace un total general de Sesenta y cuatro Mil Setecientos Setenta y 

cinco Pesos ($ 64.775,00.) 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 07- Función 40 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- 

Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 10.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a 

sus efectos.      

                                                                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía y 

Hacienda. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 


